АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

£ 0  Of_______ 2013г. № З Д о
г. Барнаул

Об утверждении председателей
предметных комиссий ЕГЭ

В целях организации работы по подготовке и проведению ЕГЭ в
2012/2013 учебном году, осуществления проверки бланков ответов участни
ков ЕГЭ
п р и к а з ы в а ю :

1 .Утвердить председателями предметных комиссий ЕГЭ следующих
работников учреждений высшего профессионального образования
Алтайского края:

русский язы к - Крайник Ольга Михайловна, доцент ФГБОУ ВПО
«Алтайская государственная педагогическая академия», кандидат
педагогических наук (по согласованию);

математика- Кисельников Игорь Васильевич, доцент ФГБОУ ВПО
«Алтайская государственная педагогическая академия», кандидат
педагогических наук (по согласованию);

литература -  Мансков Сергей Анатольевич, доцент ФГБОУ ВПО «Ал
тайский государственный университет», кандидат филологических наук (по
согласованию);

ф изика- Шаповалов Анатолий Андреевич, профессор ФГБОУ ВПО
«Алтайская государственная педагогическая академия», доктор
педагогических наук (по согласованию);

хи м и я- Базарнова Наталья Григорьевна, декан химического
факультета ФГБОУ ВПО «Алтайский государственный университет», доктор
химических наук (по согласованию);

информатика и информационно-коммуникационные технологии -
Рязанов Михаил Анатольевич, доцент ФГБОУ ВПО «Алтайский
государственный университет», кандидат технических наук (по
согласованию);

биология- Соколова Галина Геннадьевна, декан биологического
факультета ФГБОУ ВПО «Алтайский государственный университет», доктор
биологических наук (по согласованию);

2

история -  Яковлева Нина Андреевна, профессор кафедры
отечественной истории ФГБОУ ВПО «Алтайский государственный
университет», кандидат исторических наук (по согласованию);

география -  Отто Ольга Витальевна, доцент ФГБОУ ВПО «Алтайский
государственный университет», кандидат географических наук (по
согласованию);

английский язык (подкомиссия) -  Широкова Надежда Павловна,
доцент Лингвистического института ФГБОУ ВПО «Алтайская
государственная педагогическая академия», кандидат филологических наук
(по согласованию);

немецкий язык (подкомиссия) -  Москвина Татьяна Николаевна, доцент
Лингвистического института ФГБОУ ВПО «Алтайская государственная
педагогическая академия», кандидат филологических наук (по
согласованию);

французский язык (подкомиссия) -  Беляева Светлана Владимировна,
доцент Лингвистического института ФГБОУ ВПО «Алтайская
государственная педагогическая академия», кандидат педагогических наук
(по согласованию);

обществознание -  Бочарова Татьяна Анатольевна, доцент ФГБОУ ВПО
«Алтайская государственная педагогическая академия», кандидат
исторических наук (по согласованию).

2. Отделу дошкольного и общего образования (Дроздова И.Н.) в срок
до 01.03.2012 г. обеспечить заключение договоров с председателями
предметных комиссий.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Главного управления М.В. Дюбенкову.

Заместитель Губернатора Алтайского
края, начальник Главного управления Ю.Н. Денисов

Илюхина Ольга Сергеевна,
63 02 22 ?